
COMUNE DI CALANNA
CITTà METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA

C O P I A

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 14 del 06-03-2019

OGGETTO:

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA PRESENTAZIONE DI
PERCORSI DI POLITICHE ATTIVE, NELLA MODALITA' DEI
TIROCINI, RIVOLTA AGLI ENTI PUBBLICI A FAVORE DI
SOGGETTI PRECEDENTEMENTE INSERITI NEL BACINO DEI
PERCETTORI DI MOBILITA IN DEROGA DELLA REGIONE
CALABRIA - PROROGA TIROCINI.

L'anno  duemiladiciannove, addì  sei del mese di marzo, alle ore 16:50, nella sala delle
adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti:

COGNOME e NOME QUALIFICA
Presente /
Assente

 Dr. ROMEO DOMENICO Sindaco-Presidente Presente
Sig. MAZZACUA ROCCO Assessore Presente
Sign. PRINCI GIUSEPPE Assessore Presente
ne risultano presenti n.    3  e assenti n.    0 su n. 3 componenti la Giunta.

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Priolo Elisabetta Luisa Maria

Il Sindaco-Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione
e invita i presenti a deliberare sull'argomento in oggetto.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:
Il Responsabile del servizio, Busa' Anna ai sensi dell’art. 49 comma 1, del D. Lgs n.267 del 18--

08-2000 ha espresso parere Favorevole per quanto riguarda la Regolarita' tecnica nel testo riportato
dopo il presente deliberando;

Il Responsabile del servizio, Busa' Anna ai sensi dell’art. 49 comma 1, del D. Lgs n.267 del 18--
08-2000 ha espresso parere Favorevole per quanto riguarda la Regolarita' contabile nel testo riportato
dopo il presente deliberando;

LA GIUNTA COMUNALE

Sentita la relazione del Presidente in merito all'oggetto;

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 06-03-2019 Pag. 1 di 5 - COMUNE DI CALANNA



Vista la Manifestazione di interesse per la presentazione di percorsi di politiche attive, nelle modalità

dei tirocini, rivolta agli Enti pubblici a favore di soggetti precedentemente inseriti nel bacino dei

percettori di mobilità in deroga della Regione Calabria, Decreto regionale n. 793 del 18.02.2018,

pubblicato sul BURC n. 23 del 19 febbraio 2018;

Richiamata la Deliberazione n. 16 del 02/02/2018, con la quale il Comune di Calanna ha manifestato

la volontà di partecipare alla Manifestazione di interesse regionale per avviare n. 15 (quindici)

soggetti, precedentemente inseriti nel bacino dei percettori di mobilità in deroga, in percorsi di politica

attiva nella modalità dei tirocini;

Visto il Decreto Regionale n. 8276 del 25 luglio 2018 con il quale l’Ente è stato ammesso ad avviare

n. 15 soggetti ex percettori di mobilità in deroga in percorsi di politiche attive nelle modalità dei

tirocini;

Visto l’ Avviso Pubblico Reg. Gen. n.  280 del 03/08/2018, con il quale veniva indetta selezione

pubblica per il reclutamento di n. 15 soggetti percettori di mobilità in deroga, e con il quale è stato

fissato il giorno  31/08/2018, ore 12:00, quale termine ultimo per la presentazione delle domande;

Richiamata la propria  Deliberazione n. 49 del 26/07/2018 avente ad oggetto “Manifestazione di

interesse per la presentazione di percorsi di politiche attive, nelle modalità dei tirocini, rivolta agli enti

pubblici a favore di soggetti precedentemente inseriti nel bacino dei percettori di mobilità in deroga

della Regione Calabria. Atto di indirizzo per l'indizione della selezione pubblica e modalità di

partecipazione”;

Vista la Determinazione del Servizio Amministrativo Finanziario  n. 53 del 27/09/2018,  avente ad

oggetto “Decreto Regionale n. 793/2018 - Manifestazione di interesse per la presentazione di percorsi

di politiche attive, nelle modalità dei tirocini, rivolta agli enti pubblici a favore di soggetti

precedentemente inseriti nel bacino dei percettori di mobilità in deroga della Regione Calabria.

Approvazione graduatoria definitiva della selezione pubblica di n. 15 disoccupati, ex percettori di

mobilità in deroga”;

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 06-03-2019 Pag. 2 di 5 - COMUNE DI CALANNA



Dato atto che il Comune di Calanna ha attivato in data 18/10/2018 n. 15 tirocini, della durata di mesi

sei, prorogabili di ulteriori sei mesi,  in favore di lavoratori ex percettori indennità mobilità in deroga;

Visto il Decreto della Regione Calabria n. 2065 del 20.02.2019 che autorizza una proroga di ulteriori

sei mesi di tutti i tirocini attivati negli enti pubblici e privati in coerenza con le previsioni delle

Manifestazioni d’interesse approvate, che autorizzavano tirocini della durata massima di mesi dodici;

Vista la nota prot. SIAR n. 74596 del 21.02.2019 recante oggetto “ Manifestazione di interesse per la

presentazione di percorsi di politiche attive, nella modalità dei tirocini, rivolta agli enti pubblici a

favore di soggetti precedentemente inseriti nel bacino dei percettori di mobilità in deroga della

Regione Calabria – proroga tirocini”, acquisita al protocollo generale dell’Ente n. 564 del 22.02.2019;

Considerato che con la suddetta nota sono state fornite le seguenti indicazioni operative per la

proroga dei tirocini:

Adozione di apposita Deliberazione da parte dell’Ente, prima della scadenza semestrale dei1.

tirocini in atto, con la quale disporre la proroga della durata dei progetti di tirocinio di ulteriori

sei mesi;

Invio comunicazioni UNILAV di proroga dei Tirocini;2.

Estensione coperture assicurative ( INAIL e polizza RCT) per l’ulteriore semestre.3.

Invio della documentazione a mezzo Pec bandi.selfps@pec.regione.calabria.it  recante oggetto4.

“Documentazione proroga Tirocini Comune di Calanna ”;

Ritenuto di prorogare per ulteriori mesi sei i tirocini attivati presso il Comune di Calanna, con

decorrenza dal giorno successivo alla scadenza inserita nell’UNILAV di attivazione;

Acquisiti i pareri favorevoli, in ordine alla regolarità tecnica e contabile, dei Responsabili dei Servizi

competenti, ai sensi dell’art. 49, comma 1 , del D. Lgs. n. 267/2000;

Con votazione unanime favorevole, espressa nelle forme di legge

DELIBERA

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 06-03-2019 Pag. 3 di 5 - COMUNE DI CALANNA

mailto:bandi.selfps@pec.regione.calabria.it


Di disporre la proroga di ulteriori mesi sei della durata dei progetti di tirocinio in favore di soggetti

precedentemente inseriti nel bacino dei percettori di mobilità in deroga della Regione Calabria, attivati

dal Comune di Calanna con decorrenza dal giorno successivo alla scadenza inserita nell’UNILAV di

attivazione;

Di delegare al Responsabile del Servizio la Sig. Busa’ Anna  ogni provvedimento consequenziale alla

presente Deliberazione, ivi compresa la trasmissione della presente deliberazione e della

documentazione in premessa specificata alla Regione Calabria Dipartimento Lavoro, Formazione e

Politiche Sociali a mezzo pec bandi.selfps@pec.regione.calabria.it.

Infine, la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con successiva, separata, palese ed
unanime votazione

DELIBERA

di dichiarare il presente atto, immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art.134, comma
4, del D.Lgs n.267/00.

PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
Il Responsabile del servizio, ai sensi dell’art. 49 comma 1, del D. Lgs 267 del 18.08.2000,-

esprime parere Favorevole per quanto riguarda la Regolarita' tecnica

Data: 06-03-2019 Il Responsabile del servizio

F.to  Busa' Anna

Il Responsabile del servizio, ai sensi dell’art. 49 comma 1, del D. Lgs 267 del 18.08.2000,-
esprime parere Favorevole per quanto riguarda la Regolarita' contabile

Data: 06-03-2019 Il Responsabile del servizio

F.to  Busa' Anna

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 06-03-2019 Pag. 4 di 5 - COMUNE DI CALANNA

mailto:bandi.selfps@pec.regione.calabria.it


Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL Sindaco-Presidente IL Segretario Comunale
F.to Dr. ROMEO DOMENICO F.to Dott.ssa Priolo Elisabetta Luisa Maria

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, ATTESTA che copia della presente deliberazione é stata pubblicata sul sito Web
istituzionale di questo comune alla sezione Albo pretorio On-Line accessibile al pubblico (art. 32 c.1
D. Lgs. 18-06-2009, n. 69) per quindici giorni dal 14-03-2019

Dalla residenza comunale, lì 14-03-2019 IL Responsabile Pubblicazioni

F.to  Musolino Teresa

- La presente deliberazione é stata trasmessa con lettera n. 845 in data 14/03/2019 ai capigruppo
consiliari come prescritto dall’art. 125 del T.U.

- E’ divenuta esecutiva il 06-03-2019:

 perché decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 124 D.lgs 267/2000);

 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del T.U.);

Dalla residenza comunale, lì 06-03-2019 IL Segretario Comunale

F.to Dott.ssa Priolo Elisabetta Luisa Maria

E’ copia conforme all’originale ai sensi dell’art. 21, comma 2, del Testo Unico approvato con
D.P.R. 28/12/2000 n. 445.

Addì ________________ IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Priolo Elisabetta Luisa Maria

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art.2, comma 3, del D.Lgs
n.39/1993. L'originale è agli atti dell'Ente.

 [   ] Revocata/modificata dalla Giunta Comunale con deliberazione N° _____ del ___________

Lì, __________________ IL SEGRETARIO COMUNALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 06-03-2019 Pag. 5 di 5 - COMUNE DI CALANNA


